# Croce Rossa Italiana Comitato Regionale Friuli Venezia Giulia Il Segretario Regionale



## PROVVEDIMENTO n. 16/2023

OGGETTO: Sospensione della patente di servizio. - Toldo Andrea nato a Parma il 01/09/1992.

### IL SEGRETARIO REGIONALE

Visto il d.lgs. 28 settembre 2012, n. 178 recante "Riorganizzazione dell'Associazione della Croce Rossa":

Visto il vigente Statuto dell'Associazione della Croce Rossa Italiana;

Visto il conferimento di incarico di Segretario Regionale al dott. Paolo Soave con delibera n. 02 adottata dal Consiglio Direttivo Regionale del Comitato CRI Friuli Venezia Giulia in data 13 ottobre 2021 e successiva presa d'atto del Segretario Generale con provvedimento segretariale n. 142 del 19 ottobre 2021, con decorrenza dell'incarico dal 1° dicembre 2021;

Vista la procura speciale rilasciata in data 7 dicembre 2021 per le attività afferenti la gestione del Comitato Regionale Friuli Venezia Giulia rep. n. 1781 racc. n. 1329 del 7 dicembre 2021 Notaio Marco Bellinvia, registrato a c/o AD Albano Laziale il 10 dicembre 2021 al n. 23889 serie 1T e la scrittura privata di conferma delle procure rep n. 4634, racc. 3089, registrata telematicamente in Roma 5 il 12/01/2023 serie 1T n. 185;

Visto il Testo Unico delle norme per la circolazione dei veicoli della Croce Rossa Italiana, normativa amministrativa e tecnica per l'immatricolazione dei veicoli e per il rilascio delle patenti cri e per la conduzione e la gestione dei veicoli targati C.R.I. (articolo 138 d.lgs. 30/04/1992, n° 285 e successive modificazioni);

Vista l'OC n. 261 del 17 maggio 2005 e s.m.i. sulla Motorizzazione CRI, e in particolare l'OP 28 del 3 febbraio 2014, relativa al coordinamento della normativa sulla Motorizzazione col processo di privatizzazione dell'Associazione;

Vista la delibera del Consiglio Direttivo del Comitato Nazionale n. 130 del 09/11/2018 di aggiornamento delle disposizioni del Testo Unico;

Considerato che in data 30/03/2023, il dipendente CRI Udine - Toldo Andrea nato a Parma il 01/09/1992 (CF. TLDNDR92P01G337Y) alla guida del mezzo tipo ambulanza dell'Associazione targato CRI 224AF, commetteva tre infrazioni consecutive, ai sensi dell'art. 146/1-2, contestategli con verbali n. V/330/2023 - V/331/2023 - V/332/2023 dd. 30/03/2023 della Polizia Locale di Gemona del Friuli.

> Associazione della Croce Rossa Italiana – Organizzazione di Volontariato Comitato Regionale Friuli Venezia Giulia Iscrizione n. 1157/2016 Registro Persone Giuridiche Prefettura di Roma Sede legale: Via Ramazzini,31 - 00187 Roma

C.F. e P.IVA 13669721006

tel: 040 304032

Mail: friuliveneziagiulia@cri.it pec: cr.friuliveneziagiulia@cert.cri.it



# Croce Rossa Italiana Comitato Regionale Friuli Venezia Giulia II Segretario Regionale



**Verificato** che il mezzo condotto dal patentato Toldo Andrea non era in servizio d'istituto di urgenza emergenza;

**Visto che** per le violazioni del CdS commesse dal dipendente Toldo Andrea, comporterebbero, singolarmente prese, la decurtazione di 22 punti (ridotti a 15 per cumulo di sanzioni) della patente civile;

Considerato la gravità delle violazioni commesse è tale da indurre forte perplessità sulla conoscenza e rispetto del CdS da parte del suddetto sig. Toldo e tali da ledere l'immagine della CRI e il dovere di attenta e precisa conduzione dei veicoli dell'Associazione e di rispetto delle norme di conduzione degli stessi, a tutela della privata e altrui incolumità.

Tutto ciò in premessa

#### **DETERMINA**

la sospensione temporanea della patente di servizio del patentato Toldo Andrea nato a Parma il 01/09/1992 per giorni 15 (quindici) a partire dal 15/10/2023 fino al 30/10/2023 compreso;

Di incaricare il Direttore Amministrativo del Comitato di Udine alla notifica del presente provvedimento all'interessato.

Di dare incarico al dipendente Massimo Di Piazza di procedere, in accordo con il Direttore Amministrativo del Comitato di Udine, al ritiro e custodia per tutto il periodo di sospensione del titolo di guida.

Trieste 04/10/2023

Il Segretario Regionale

ott. Paolo Soave